DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

ANO X-Nº. 048 EDIÇÃO EXTRA - PASSA E FICA/RN, SÁBADO 21 DE MARÇO DE 2020

Portaria nº 044/2020-GP, de 20 de março de 2020.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar a Progressão Funcional, através do avanço de Classe, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos arts. 42 e 44, § 2º, da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 006/2020

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 03/04/2020, às 08h00min, realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de preços, do tipo menor preço por item,
objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos contaminantes, classificação “A”, “B” e “E” gerados pelas
Unidades Básicas de Saúde e Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr.
Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 20 de março de 2020.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica, torna público que realizará no dia 08/04/2020 às 08h00min a licitação em epígrafe do tipo menor preço global objetivando a
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de reforma da Creche Municipal Noilde Ramalho. O Edital está disponível na sala de Licitações na sede da Prefeitura cito a Praça Dr. Luiz
Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, 20 de março de 2020.
Ivanildo Solano

Presidente da CPL
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL-SRP 004/2020

No Resultado de Julgamento publicado em 19/03/2020 no DOM, edição nº 046, pág. 02 e DOU, edição nº 54, seção 3, pág. 192, respectivamente, ONDE SE LÊ: “DENNISON DA S SANTOS – ME, CNPJ:
31.155.854/0001-70, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 401.361,40; MOISES FERREIRA MENDES – ME, CNPJ: 28.348.899/0001-57, ganhadora dos itens da ampla
concorrência e cota reserva ao valor global R$ 744.572,20”, LEIA-SE: “DENNISON DA S SANTOS – ME, CNPJ: 31.155.854/0001-70, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$
744.572,20; MOISES FERREIRA MENDES – ME, CNPJ: 28.348.899/0001-57, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 401.361,40”, conforme autos do processo.

Passa e Fica/RN, em 20 de março de 2020.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019

O Prefeito Municipal de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TP 005/2019, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada na execução dos serviços de adequação e reforma de prédio público destinado ao funcionamento da Escola Municipal Celso Lisboa, reforma e ampliação da Escola Municipal
Djalma Marinho e reforma do centro de eventos “O Pepeuzão”, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa RFS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 26.421.343/0001-13, por ter apresentado proposta de
preços com menor valor por lote, sendo o lote 01 R$ 124.775,13, lote 02 R$ 106.258,02 e lote 03 R$ 39.174,40, perfazendo o valor global de R$ 270.207,55. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 20 de março de 2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019

O Prefeito Municipal de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TP 007/2019, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada na construção de praça pública na comunidade do Fernando da Pista e Barra do Geraldo, zona rural deste município, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa RFS
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.421.343/0001-13, por ter apresentado proposta de preços com menor valor por lote, sendo o lote 01 R$ 84.962,41, lote 02 R$ 73.839,61, perfazendo o valor global
de R$ 158.802,02. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 20 de março de 2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nome Admissão Cargo Do Nível/Classe Para Nível/Classe
Geize da Silva Freire de Medeiros 23/02/2015 Professor PNM-III A PNM-III B
Rosana de Oliveira Gomes Santos 23/02/2015 Professor PNE-II A PNE-II B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 004/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 015/2020. Fornecedor: COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP, CNPJ: 17.320.267/0001-69, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 516.734,70. Vigência: 20/03/2020 a
20/03/2021. CONTRATO Nº 029/2020. Contratado: COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP, CNPJ: 17.320.267/0001-69, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 516.734,70.
Vigência: 20/03/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 016/2020. Fornecedor: DENNISON DA S SANTOS – ME, CNPJ: 31.155.854/0001-70, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 744.572,20. Vigência: 20/03/2020 a
20/03/2021. CONTRATO Nº 030/2020. Contratado: DENNISON DA S SANTOS – ME, CNPJ: 31.155.854/0001-70, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 744.572,20.
Vigência: 20/03/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 017/2020. Fornecedor: MOISES FERREIRA MENDES – ME, CNPJ: 28.348.899/0001-57, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 401.361,40. Vigência: 20/03/2020 a
20/03/2021. CONTRATO Nº 031/2020. Contratado: MOISES FERREIRA MENDES – ME, CNPJ: 28.348.899/0001-57, ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global R$ 401.361,40.
Vigência: 20/03/2020 a 31/12/2020.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 100/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contrato: 088/2017. Contratado: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI –EPP, CNPJ 18.716.666/0001-06. Objeto: Constru-
ção de drenagem superficial com pavimentação em paralelepípedos da Rua Praia de Pipa – Nova Passa e Fica, Rua Presidente Castelo Branco – Terceiro Milênio, trecho da Rua Genival Barbosa de Sousa e
trecho da Rua João Soares de Melo – Alto do Passa e Fica e trecho entre a igreja católica e o centro de apoio ao produtor rural – comunidade Gravatá, conforme convênio nº 015/2018 – SIN. Objeto Aditivo:
Readequação orçamentária de 7,01% do valor original contratado, representando um acréscimo de R$ 16.368,74 ao valor do contrato original. Fundamento Legal: Art. 58 e 65 da Lei nº 8.666/1993. Data do
Termo: 27/11/2019.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 100/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI –EPP, CNPJ 18.716.666/0001-06. Objeto: Construção de drenagem
superficial com pavimentação em paralelepípedos da Rua Praia de Pipa – Nova Passa e Fica, Rua Presidente Castelo Branco – Terceiro Milênio, trecho da Rua Genival Barbosa de Sousa e trecho da Rua João
Soares de Melo – Alto do Passa e Fica e trecho entre a igreja católica e o centro de apoio ao produtor rural – comunidade Gravatá, conforme convênio nº 015/2018 – SIN. Objeto Aditivo: Prorrogação de
vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 30/12/2019. Vigência: 27/06/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.007-023/2020

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores para a contratação de Sr. José André, inscrito no CPF: 642.742.504-82,
inventariante na Ação de Inventário dos bens deixados por falecimento de Joaquim André e Petrolina Maria André, processo nº 0102469-77.2014.8.20.0107, referente Locação de imóvel rural para fins de
depósito do aterro sanitário municipal.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 20 de março de 2020.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE MARÇO DE 2020

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO